CSM_A16_DS_J_8_1
1当社代理店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jp ご購入
押ボタンスイッチ（分離形）（照光・非照光）（丸胴形φ16）
A16
分離形で丸胴形φ16シリーズ
•業界最小クラス28.5mmの短胴化。
•スイッチユニットの着脱が可能。
•一般負荷と微小負荷どちらにも使用可能な共用接点。

2www.fa.omron.co.jp 2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります） 0120-919-066 055-982-5015 お問い合わせ
形式構成
■形式基準 ･･････････････････操作部・白熱球／LED（照光タイプのみ）・ケース部・ソケット部をセットした場合の形式です。
組み合わせの詳細につきましては、「種類／標準価格」（3～7ページ）をご覧ください。
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
形A16   5  L  -  J  R  M  -  2 4D  -  2
④操作部の色
・発色発光タイプも可能です。
（8ページ参照）
・単品発注形式でお求めく
ださい。
記号 色
R 赤
Y 黄
PY ピュアイエロー
G 緑
W 白
A 青
PW ピュアホワイト
B 黒（非照光のみ）
①保護構造
②種類
③操作部形状
記号 保護・機能
なし IP40
５ IP65耐油形
記号 種類
なし 非照光
L 照光
記号 形状
J 長方形 2方向ガード
A 正方形 2方向ガード
T 丸形 突出形
⑥光源
減圧ユニット（LED 24V内蔵）
・はんだづけ端子は100Vタイプのみです。
・プリント基板端子に減圧ユニットはありません。
・減圧ユニットの納期についてはお問い合わせください。
・200Vタイプはクイックコネクタのみとなります。
記号 種類 使用電圧
なし 非照光
５
白熱
AC/DC５V
12 AC/DC12V
24 AC/DC24V
5D
LED
DC５V
12D AC/DC12V
24D AC/DC24V
記号 種類 使用電圧 定格電圧
T1
LED
AC/DC 100/110V AC/DC110V
T2 AC/DC 200/220V AC/DC220V
⑦接点構成
・クイックコネクタは2c接点のみです。
・プリント基板端子・クイックコネクタの標準価
格・納期についてはお問い合わせください。
記号 接点構成 端子
1 1c
はんだづけ端子
2 2c
1P 1c
プリント基板端子
2P 2c
2S 2c クイックコネクタ
⑤動作機能
　モーメンタリ動作